
Hej Anders 
  
Omkring byen Fethiye, som er berømt for sit klima(der bor 3000 englændere der, og hvor Annette og jeg selv 
har været på alletiders charterferie(stedet er ikke overrendt som marmaris/Alanya) okt 2006) er de 
"kropssmå keilere(130kg)" skudt. Blandt andet kystbillederne er herfra, forøvrigt ikke langt fra det berømte 
badested Blue Lagoon. Dvs at du fint kan arrangere kombinerede bade/jagtferier - bedst i maj/oktober. Der 
kan helt sikkert arrangeres leje af våben on location. Jeg lånte en udmærket Heym riffel i den lidt 
gammeldags kaliber 30.06, men ellers er deres "maskinpark" fuldt på højde, ja bedre end danske do. Deres 
foretrukne kaliber er 308w, sikkert pga den lynhurtige repetition. Til eftersøgning bruges slugs i kaliber 12 
Disse kystnære keilere kan sagtens have store tænder(big tusks). Det er nemt terræn, selv for ældre og 
gangbesværede og højst 30 min kørsel fra Fethiye By/indkvarteringen. 
  
De kropsstore keilere(aftenbillederne) kræver nogle timers kørsel op i bjergene, det er uvejsomt terræn og 
kræver en rimelig kondition, og at man ikke er natteblind/mørkeræd:  
  
Men for begge terræntyper gælder, at man lister sig efter guiden i totalt mørke - månen står ofte først op 
efter keilernes aktivitetsperiode - ihukommende at bevæge sig totalt lydløst, alt imens han spotter 
foderpladsen med et håndbåret night vision. Der pürsches ind på en fornuftig afstand(50-100m) inden 
skudafgivelsen fra guidens tripod(enkelt skud!). 

  
Det er ekstremt vigtigt at afgive en sikker kugle, således at der er øjeblikkeligt touchdown. Dvs. skulderen 
skal knuses!( så skal keilerens formidable brystparti nok tvinge den ned), eller hvis man er cool, halsskud. 
Det er en god huskeregel enten at holde på skulderen med forløbet som rettesnor, eller køre lodret 20cm op 
på halsen, da rygsøjlen slå et sving nedad som hos bøfler. Kun rene sideskud! Spidsskud anerkendes ikke! 
Premiumkugler er et must! Man bør gøre sig sit ansvar bevidst, ikke mindst overfor den ubevæbnede guide, 
inden man slipper kuglen. Der er foretages testskydning inden jagterne og efter behov undervejs. God 
kooperation hos guiderne. 
  
En af mine storkeilere krævede en efterflg.eftersøgning i dagslys(var gået 100m); men desværre var 
skind og tryne ødelagt af ulve/hyrdehunde? i løbet af natten! Det siger sig selv, at en spontan eftersøgning i 
mørke er kontraindiceret med de angrebspotentialer, en anskudt keiler i den vægtklasse besidder. Ved 
eftersøgning bruger skytten specielle kevlarforstærkede bukser af samme grund. 
  
Lufthavnene: Kastrup: Sørg for atter at henvende dig i checkin-skranken, Hvis security ikke dukker op efter 
5min. Jeg måtte vente en time, og der måtte tales med store bogstaver, da der kom lidt nerver på, om 
hvorvidt våbnene kom med flyet eller ej. I Dalaman sørger Ugurs folk for incheck, såvel som afrejse. Ingen 
problemer her. 

  
Indkvartering perfekt! Service perfekt. Maden perfekt! Disse guider er meget gæstfrie og vestligt orienterede. 
Alkohol er ok, men selvfølgelig i moderate mængder som med al anden jagt. Ved arrogant opførsel f.x. i form 
af ringeagt overfor guiderne, uvist af hvilken grund!, bliver jagten suspenderet, og kun genoptaget med en 
undskyldning og selvfølgelig ændret adfærd( Ugur fortalte mig, at de havde haft en tysk jæger, der åbenbart 
ikke var underlagt det samme moralkodeks som alle os andre). Bør ikke være et problem for os Skandinaver 
med den sociale indstilling vi er opflaskede med! Hvis man møder positiv op og med åbent sind, er der ingen 
grænser for de lokales hjælpsomhed. 
  
Guiderne er altid 2 sammen med jægeren. Der er altid en engelsktalende med i bilen(Toyota Hilux i det 
ekstremt kuperede og hullede terræn). De skiftes til at køre, og er formidable chauffører 
  
Mr Ugur taler med universitetsbaggrund perfekt engelsk/tysk. Min guide Rodney talte ligeledes udmærket 
engelsk. De har mange gæster fra det tysktalende Centraleuropa/England/ samt 
Middelhavslandene,undtagen den gamle arvefjende Grækenland! Jeg havde stor glæde af at være med ude 
at spise sammen guiderne, og der kunne arrangeres div. tiltag som tyrkisk bad m.v., hvis ventetiden mellem 
jagterne syntes for lang. 
Kystjagterne begyndte ved 19 tiden og sluttede 3-4 timer senere. Bjergjagterne begyndte kl 21 og varede 
tilsv. Der kan skydes 2-5 keilere bare på 1 pürsch (the sky is the limit J  ) 



  
Et A++++ arrangement, takket være en grundig rejse/skydeinformation hjemmefra(Anders Wanstrup/Jacob 
Gottschalk) samt en topprofessionel samarbejdspartner som forstod at gøre min jagtoplevelse til noget af det 
bedste, jeg har prøvet i efterhånden en del udlandsjagter. 
 
Ønskes referencer kontakt Korsholm Jagtrejser. 
  
Tak for et super arrangement! 
Go' weekend! 
Kim Kartvedt 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


